
Změnový list pro změny dle § 222 odst.6 ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby:
Most Y010 Naskové, Cibulka, P 5

Číslo SO/PS / číslo změny
SO/PS:

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Most Y010
Most Y010 /1 1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 11.7.2023
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
Zhotovitel: Údržba mostů – FIRESTA + SUPER-KRETE, se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno

Přílohy změnového listu:

(a) Rozpis ocenění změn položek,
(b) Přehled změn stavby
(c) Vyjádření AD
(d) Vyjádření TDI

Paré č. 1,2 Příjemce

TSK a.s.
Veletržní 1623/24
170 00 Praha 7
IČ 03447286
DIČ CZ03447286

Iniciátor změny: Objednatel + zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Zdůvodnění
Stavba mostu "Most Y010 Naskové" se nachází v ochranném pásu dráhy trati Praha Smíchov spol. n. – Hostivice. Zhotovitel v
přípravné fázi stavby stavby požádal Správu železnic s.o. o vydání souhrnného stanoviska SŽ se stavbou a zároveň Správu železnic
požádal o výluky a pomalé jízdy trati, které jsou nezbytně nutné pro provedení prací dle předložené projektové dokumentace. SŽ
vydala zamítavé stanovisko k rozsahu prováděných prací nad tratí a zhotoviteli nebyl schválen potřebný počet výlukových dnů a
dnů s pomalou jízdou pro stavební práce v rozsahu daném PD. Na základě této skutečnosti došlo k přepracování projektové
dokumentace, a tím i ke snížení požadavků na výluky a pomalé jízdy na trati.
Z důvodu výše uvedeného došlo ke snížení rozsahu provedeného záporového pažení a s tím spojených zemních prací. Došlo ke
snížení rozsahu demolic stávajících železobetonových konstrukcí – poprsní zdi byly odstraněny v nejnutnějším rozsahu. Ke
zlepšení technického stavu nosné konstrukce místo přibetonávky desky na horním povrchu obnažené klenbové konstrukce došlo
na spodním líci klenby k navrtání ŽB konstrukce ve stanoveném rastru a proinjektování konstrukce nízkovizkózním epoxidovým
pojivem. Po injektáži konstrukce byla provedena na 100% povrchu spodní stavby sanace zdiva, aby se zamezilo další degradaci
stávajících betonových konstrukcí. Vytrasované degradované části povrchu betonových konstrukcí byly mechanicky odstraněny,
povrch očištěn otryskáním pískem, stávající výztuž ochráněna nátěrem proti korozi a provedena výplňová injektáž trhlin,
proveden spojovací můstek a reprofilace betonu. Nakonec byla konstrukce opatřena pružným ochranným nátěrem. Částečně
odbourané poprsní zdi a konzoly ve střední části mostu byly dobetonovány do požadovaného tvaru a ve vrcholu oblouku byla
provedena přibetonávka klenby, která byla obnažena při částečném vytěžení zásypů mostu.
Tato změna se nepovažuje za podstatnou změnu závazku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek. Potřeba úpravy vznikla na v důsledku zjištěných okolností. Změna nepřekračuje zákonný limit, a to ani
samostatně ani v součtu s ostatními změnami. Změna nenárokuje čas na prodloužení termínu.

Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn

celkem

-5 322 076,12 Kč 4 082 439,97 Kč -1 239 636,15 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Zaměstnanec TSK hl. m. Prahy určený
v rámci organizační struktury
k projednání ZBV – pověřený
zaměstnanec

jméno

Ředitel úseku správy mostních
a speciálních objektů TSK hl. m. Prahy jméno

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (TSK hl. m. Prahy)
Místopředseda představenstva jméno Ing. Josef Richtr datum



TSK hl. m. Prahy podpis

Zhotovitel
Ředitel OZ Čechy
FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby

jméno datum

Číslo paré: 1,2







Stránka 1 z






